
- 1 - 

 

  
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง  
ที ่6/2567 

เรื่อง  ผลการลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒)  
 
   
  ตามที่ได้กำหนดให้ลงคะแนนเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
และกรรมการตามมาตรา 21 (2) ผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของสภาวิชาชีพ เมื ่อวันที ่ 15 
กรกฎาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 00.00 – 23.59 นาฬิกา ตามประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการ
เลือกตั้ง ที่ 1/2567 เรื่อง การเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และกรรมการตาม
มาตรา 21 (2) นั้น   
  บัดนี้ ได้สิ้นสุดการลงคะแนนเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
และกรรมการตามมาตรา 21 (2) ผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของสภาวิชาชีพแล้ว ซึ่งมีสมาชิก
สามัญเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้งจำนวน 7,153 ราย โดยมีผู ้มาลงคะแนนเลือกตั ้งจำนวน 1,500 ราย           
คิดเป็นร้อยละ 19.64 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมวิชาชีพ
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับข้อ 23 และข้อ 24 ของข้อบังคับสภาวิชาชีพ
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ว่าด้วยการเลือกตั้ง การสรรหา และการแต่งตั้งบุคคลตามมาตรา ๒๗         
พ.ศ. ๒๕62 คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งจึงออกประกาศผลการเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพ
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 
 

 
           ประกาศ ณ วันที่  16  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕67 

        ลงชื่อ     (นายเพิ่มสุข สัจจาภิวัฒน์) 
   ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

   ประธานอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - สำเนา - 



- 2 - 

 

แนบท้ายประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ที่ 6/๒๕๖7 
เรื่อง ผลการเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) 

 
ตารางท่ี 1 ผู้สมัครนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล หมายเลข ผลคะแนน ผลการเลือกตั้ง 

1. นายบุญส่ง ไข่เกษ 3 718 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

2. นายสมหมาย เตชวาล 2 699 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 1 

 

ตารางท่ี 2 ผู้สมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ธรรมชาติ 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล หมายเลข ผลคะแนน ผลการเลือกตั้ง 

1. นางสาวขนิษฐา ทักษิณ 6 735 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

2. นายกิตติชัย ดวงมาลย์ 7 662 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

3. นายกล้า มณีโชติ 8 569 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

4. นายอดิชาติ สุรินทร์คำ 9 530 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 1 

5. นายทรงฤทธิ์ นนทนำ 5 501 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 2 

6. นายณัฐพล ออพิพัฒน์ 4 123 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 3 

 
ตารางท่ี 3 ผู้สมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล หมายเลข ผลคะแนน ผลการเลือกตั้ง 

1. นายสุเทพ   ศิลปานันทกุล 12 982 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

2. นายวิชัย  พฤกษ์ธาราธิกูล 11 871 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

3. นางสาวกนกวรรณ   สุขรักษ์ 13 869 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 
ตารางท่ี 4 ผู้สมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์การเกษตร 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล หมายเลข ผลคะแนน ผลการเลือกตั้ง 

1. นายไตรเทพ  วิชย์โกวิทเทน 15 803 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

2. นายกิตติพจน์  เพ่ิมพูล 17 683 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

3. นายเบญจพล   อินทรศรี 14 640 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

4. นายดำรงค์   โลหะลักษณาเดช 18 251 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 1 

 
ตารางท่ี 5 ผู้สมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุ่มวิชาสหวิทยาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล หมายเลข ผลคะแนน ผลการเลือกตั้ง 

1. นางรังษิยา   กมลพนัส 20 684 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

2. นายปรีชาวิทย์  รอดรัตน์ 21 633 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

3. นายกษิด ิ  วิชิตอักษรพงศ์ 19 596 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง 

4. นายอรินทร์   โสมบ้านกวย 22 575 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 1 

5. นายสิรภพ   ตู้ประกาย 23 526 เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งสำรองลำดับที่ 2 

 


